18. כמו כן ראו דיון בנושא בזכרונות לבית דוד לפרידברג, אצל ב'ארי, שם, עמ' 189-242. תרגומו/עיבודו של פרידברג מופיע בגרסאות שונות, למשל: א"ש פריעדבערג, זכרונות לבית דוד: קובץ ספורים מדברי ימי ישראל בעקבות הערמאן רעקקענדארף, אחיאסף, ורשה, תרנ"ג 1893; אברהם שלום פרידברג, זכרונות לבית דוד: ספורים מדברי ימי ישראל, מסדה, תל אביב 1958 [1893].

18. George Eliot, *Daniel Deronda*, London: Penguin 1967 [1887].

## דגם היהודי הספרדי: מקורה של ההעדפה

הפנייה לספרד הייתה טבעית לחלוטין ליהודי גרמניה במאה ה-19.

מדמות השייח' הבדואי הצעיר סוננו התווים החיצוניים השבלוניים – סוסה אצילה, נשק, עבאיה מתעופפת ברוח – ושובצו אל דמות המופת הרומנטית, כמו זו של עמשי השומר מסיפורו של יעקב רבינוביץ':

חזה הרגישה עצמה כמו בעולם אחר: כמשוגעה היתה בהדהיד אותה עמשי על סוס, יחד היתה לנה עמו בשדה, בהרים ופעם גם במערה.<sup>46</sup>

46. יעקב רבינוביץ', נודודי עמשי השומר,

מצפה, ירושלים ותל-אביב תר"ץ 1929,

עמ' 144.

כך מתארת חיה יגאל את דמות בעלה, השומר הנערץ מרדכי יגאל, שדמותו, בלוויית תווים מדמותו של יוסף לינסקי, שימשה אולי לעיצוב דמות עמשי השומר:<sup>47</sup>

47. מצוטט אצל נורית גוברין, מפתחות,

אוניברסיטת תל-אביב, הקיבוץ המאוחד,

תל-אביב 1978, עמ' 37.